

HTS Bolig ApS

Sct. Villads Stræde 2, 8800 Viborg

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 39 15 14 99

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2024.

Henrik Therkildsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

HTS Bolig ApS
Sct. Villads Stræde 2
8800 Viborg

CVR-nr.: 39 15 14 99

Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
6. regnskabsår

Direktion

Henrik Therkildsen

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.600.124 kr. mod 1.672.620 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 148.107 kr. mod 1.479.031 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.600.124	1.672.620
Værdiregulering af investeringsejendomme	14.183	0
1 Personaleomkostninger	-47.866	-27.131
Resultat før finansielle poster	1.566.441	1.645.489
Andre finansielle indtægter	320	1.016.537
Nedskrivning af finansielle aktiver	-15.000	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.356.952	-713.493
Resultat før skat	194.809	1.948.533
Skat af årets resultat	-46.702	-469.502
Årets resultat	148.107	1.479.031
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	148.107	1.479.031
Disponeret i alt	148.107	1.479.031

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	37.076.295	37.062.112
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>37.076.295</u>	<u>37.062.112</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	15.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>15.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>37.076.295</u>	<u>37.077.112</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	11.418	0
	Andre tilgodehavender	0	19.563
	Periodeafgrænsningsposter	57.425	62.841
	Tilgodehavender i alt	<u>68.843</u>	<u>82.404</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>68.843</u>	<u>82.404</u>
	Aktiver i alt	<u>37.145.138</u>	<u>37.159.516</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	60.000	60.000
	Overført resultat	<u>6.950.873</u>	<u>6.802.766</u>
	Egenkapital i alt	<u>7.010.873</u>	<u>6.862.766</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>764.607</u>	<u>761.487</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>764.607</u>	<u>761.487</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	5.880.000	5.580.000
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>21.993.252</u>	<u>22.365.818</u>
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.873.252</u>	<u>27.945.818</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	443.872	523.385
	Gæld til pengeinstitutter	432.589	29.000
	Depositum	579.865	582.716
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.314	15.000
	Selskabsskat	0	397.502
	Anden gæld	<u>18.766</u>	<u>41.842</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.496.406</u>	<u>1.589.445</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>29.369.658</u>	<u>29.535.263</u>
	Passiver i alt	<u>37.145.138</u>	<u>37.159.516</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	60.000	6.802.766	6.862.766
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>148.107</u>	<u>148.107</u>
	<u>60.000</u>	<u>6.950.873</u>	<u>7.010.873</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	47.668	26.893
Andre omkostninger til social sikring	95	189
Personaleomkostninger i øvrigt	103	49
	<u>47.866</u>	<u>27.131</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.356.952	713.493
	<u>1.356.952</u>	<u>713.493</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	33.600.807	33.600.807
Kostpris ultimo	<u>33.600.807</u>	<u>33.600.807</u>
Regulering til dagsværdi primo	3.461.305	3.461.305
Årets regulering til dagsværdi	14.183	0
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>3.475.488</u>	<u>3.461.305</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>37.076.295</u>	<u>37.062.112</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 45 boliglejemål på i alt 3.276 m² selskabet samt 3 erhverslejemål på i alt 339 m² beliggende i Viborg, Løgstrup samt Højslev.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

- Aktuel lejeindtægt
- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkrav for bolig- og erhvervslejemål ligger i intervallet 5-9,5%.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 37.076 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.347 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.239 t.kr.

4. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris primo	15.000	15.000
Kostpris ultimo	15.000	15.000
Årets nedskrivninger	-15.000	0
Nedskrivninger ultimo	-15.000	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	15.000

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	5.880.000	0	5.880.000	5.880.000
Gæld til realkreditinstitutter	22.437.124	443.872	21.993.252	20.480.156
	28.317.124	443.872	27.873.252	26.360.156

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.897 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 37.076 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for HTS Media ApS leasingforpligtelse og har på baggrund af dette stillet 130 t.kr. i sikkerhed for leasingforpligtelsen.
